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características

Dimensiones válidas para el paso por puertas de 70 cm de ancho.

Adaptador para salida inferior de 2’’ rosca gas.

La gama de depósitos aquaform está fabricada por extrusión soplado con polietileno de alta densidad (PEAD) utilizando para 
su fabricación materias primas homologadas y autorizadas por la dirección general de sanidad para contener líquidos alimentarios.

Su fácil manejo (peso reducido), la ausencia de olores y la imposibilidad de verse afectados por corrosión los hacen especialmente 
idóneos para instalaciones de agua potable o contraincendios.

el color azul/gris opaco impide el paso de los rayos ultravioletas evitando así la aparición de algas en el agua almacenada.

Su diseño permite aprovechar al máximo el espacio en las instalaciones de depósitos en paralelo mediante sistema de vasos 
comunicantes; el número de depósitos interconectados entre sí es ilimitado.

Se suministran con una salida inferior manipulable a la que se le puede acoplar un adaptador de 2” rosca gas, apto para la 
instalación de cualquier tipo de accesorios.

 AQUAFORM

almacenamiento de agua

SERIE AQUAFORM 4

 DEPÓSITOS AQUAFORM - MODULARES

ANCHO mmCAPACIDAD LITROS LARGO mm REGISTRO mmMODELO

AQFM-570*

AQFM-690*

AQFM-750

AQFM-1000

* Color Gris

570

690

750

1000

696

696

720

780

696

696

720

780

ALTO mm

1420

1700

1700

1980

características

Formato de sección cuadrada apto para espacios reducidos y/o estrechos

Salida inferior tipo 2” rosca gas.

540

540

200/72

200/72

DEPÓSITOS AQUAFORM - PASO ESTRECHO COMPACT

ANCHO mmCAPACIDAD LITROS LARGO mm REGISTRO mmMODELO

AQF65-700

AQF65-1100

700

1100

1105

1060

660

660

ALTO mm

1395

1813

400/72

400/72

Montaje de 3 AQF en batería. 
1 Kit A AQF + 2 Kit B AQF
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ACCESORIOS

P511010003

P511010001

P511010002

P511010004

P513100198

P513100200

P513100199

P513100300

W700000001

W700000002

CÓDIGO ACCESORIOS / KITS UNIÓN DEPÓSITOS AQUAFORM

Adaptador salida AQF contrabrida

Adaptador salida AQF macho 2’’

Adaptador salida AQF hembra 2’’

Adaptador salida AQF65/AQF M 2"

Codo D.63-2’’

Te 90º D.63-2’’

Empalme M D.63-2’’

Válvula bola PVC 2’’

Kit A AQF - 1er Depósito -

Kit B AQF - Depósitos complementarios -

 DEPÓSITOS AQUAFORM - estándar star

almacenamiento de agua
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características

Idóneos para instalaciones contraincendios.

 Adaptador para salida inferior de 2” rosca gas.

AQF-1000

AQF-1500

AQF-2000

AQF-3000*

AQF-4000*

CAPACIDAD 
litrosMODELO

1000

1500

2000

3000

4000

ANCHO mm

740

740

880

990

995

LARGO mm

1670

1670

1670

2250

2430

ALTO mm REGISTRO

1200

1800

1850

1695

1950

400/72

400/72

400/72

400/72

400/72

* Salida inferior tipo brida

almacenamiento de líquidos

CONTENEDORES

  
  características

Cuerpo fabricado en polietileno de alta densidad (PEAD-APM).

Color Natural o Azul, con estabilizante U.V.

Jaula de perfil cuadrado de acero galvanizado construida por 

electro soldadura automática.

Válvula de 2 ‘‘ fabricada en polietileno de alta densidad (PEAD) 

por inyección con tapón autoprecintable y provista de codo de vaciado.

Tapa roscada de 150 mm de diámetro autoprecintable.

Palet híbrido plástico-metal, apilable y encajable.

Apto para uso alimentario. Para el almacenamiento de agua se 

recomienda color azul.

CONTENEDOR IBC - CAPACIDAD 1.000 LITROS

SM-13

COLOR 
CUERPOMODELO

AZUL

ANCHO mm

1.000

LONGITUD 
mm

1.200

ALTO mm

1.146
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ALTURA TOTAL cmsCAPACIDAD LITROS Ø EXTERIOR cms Ø TAPA cmsMODELO

T-600

T-1100

T-1500

T-2100

T-3000

T-5000

T-7500

T-10000

T-12500

600

1100

1500

2100

3000

5000

7500

10000

12500

820

100

110

148

150

193

233

233

233

130

166

192

154

206

208

250

310

365

30

40

40

40

40

40

45

45

45

ALTURA TOTAL cmsCAPACIDAD LITROS Ø EXTERIOR cms Ø TAPA cmsMODELO

T-3000 R(*)

T-5000 R (*)

T-7500 R (*)

T-10000 R (*)

T-12500 R (*)

3000

5000

7500

10000

12500

150

193

233

233

233

206

208

250

310

365

40

40

45

45

45

TANQUES VERTICALES SUPERFICIE

almacenamiento de líquidos

TANQUES 7

características

• Aditivados con estabilizante U.V.

• Disponibles en varios colores: AZUL, VERDE, AMARILLO...

• Milimetrados y en color NATURAL para abonos y fertilizantes 
(bajo  demanda).

• Alta resistencia química y mecánica. Elevados espesores.

• Tapa roscada en polietileno.

• Fabricados en una pieza, sin soldaduras.

• Posibilidad de fondos cónicos.

• Idóneos para el almacenamiento de aguas, productos químicos,
fertilizantes, agua oxigenada, aguas residuales de procesos industriales,
ácidos, lejías, etc.

• registro sanitario para uso alimentario.

TANQUES VERTICALES ENTERRAR

características

• Color NEGRO.

• Alta resistencia química y mecánica. Elevados espesores.

• Tapa roscada en polietileno.

• Fabricados en una pieza, sin soldaduras.

• Registro sanitario para uso alimentario.

(*) almacenamiento en superficie para productos químicos con densidad hasta 1,8 5 kg/dm3.

densidad máxima almacenamiento en superficie de 1,1 kg/dm3

La imagen corresponde al modelo T-7500
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La imagen corresponde al modelo H-3400

LONGITUD
mm

CAPACIDAD litros REGISTROSMODELO

HE - 1500

HE - 2000

HE - 3000

HE - 5000

1500

2000

3000

5000

1700

2150

-

-

300/500

300/500

640/840

640/840

DIÁMETRO
mm

1200

1200

1960

2260

La imagen corresponde al modelo H-3000

CISTERNAS HORIZONTALES SUPERFICIE

almacenamiento de líquidos

TANQUES Y CISTERNAS 8

características

• Aditivados con estabilizante U.V.

• Disponibles en varios colores: AZUL, VERDE, AMARILLO...

• Alta resistencia química y mecánica. Elevados espesores.

• Fabricados en una pieza, sin soldaduras.

• Idóneos para instalar en espacios donde los tanques verticales
   no son viables por su altura.

• Registro sanitario para uso alimentario.

LONGITUD
mmFORMATO

CAPACIDAD 
litros

REGISTROSMODELO

H - 1500

H - 2000

H - 3400

H - 5300

Cilíndrica con soportes

Cilíndrica con soportes

Cilíndrica con soportes

Cilíndrica con soportes

1500

2000

3400

5480

1700

2150

3750

4508

300/500

300/500

450

450

ALTURA total
mm

DIÁMETRO
mm

1200

1200

1100

1300

1440

1440

1230

1420

CISTERNAS HORIZONTALES ENTERRAR

características

• Color azul o negro.

• Alta resistencia química y mecánica. Elevados espesores.

• dos bocas de registro.

• Fabricados en una pieza, sin soldaduras.

• Registro sanitario para uso alimentario.

CISTERNAS HORIZONTALES TRANSPORTE

características

• Aditivados con estabilizante U.V.

• Disponibles en varios colores: AZUL, VERDE, AMARILLO...

• Alta resistencia química y mecánica. Elevados espesores.

• Fabricados en una pieza, sin soldaduras.

• Modelos diseñados para cincaje sobre superficie/plataforma:
   H-1500, H-2000, H-3400 y H-5400.

• Modelo diseñado para ser encajado en remolque: H-3000.

• Registro sanitario para uso alimentario.

LONGITUD
mm

FORMATO
CAPACIDAD 

litros
REGISTROSMODELO

H - 1500

H - 2000

H - 3000

H - 3400

H - 5300

Cilíndrica con soportes

Cilíndrica con soportes

Base rectangular y fondo plano

Cilíndrica con soportes

Cilíndrica con soportes

1500

2000

3000

3400

5480

1700

2150

1900

3750

4510

300/500

300/500

450

450

450

ALTURA total
mm

DIÁMETRO o
ANCHO mm

1200

1200

1530

1100

1300

1440

1440

1430

1230

1420

ALTURA TOTAL
mm

1400

1400

1865

2150

modelo HE-1500 modelo HE-3000
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 DEPÓSITOS CILINDRICOS Y TRONCO-CÓNICOS
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CILÍNDRICOS , TRONCOCÓNICOS Y RECTANGULARES 9

características

Los depósitos troncocónicos fabricados por REYDE responden a la

   necesidad del mercado de disponer de recipientes para reserva 

   de agua que permitan su instalación en el exterior.

Están fabricados en Polietileno rotomoldeado y aditivados 

   con estabilizante U.V. que protege al depósito de las agresiones

   provocadas por los rayos ultravioletas.

su color gris opaco impide el paso de la luz y la consiguiente aparición

    de algas no deseadas.

Las ventajas de estos depósitos con respecto a otros existentes en 

el mercado son múltiples.

MODELO/litros

CB 90

CB 130

CB 210

CB 330

CB 560

CB 750

DR 1000

CB 1140

CB 1480

CB 1600

CB 2100

C 5000

480

545

600

730

800

1100

1050

1060

1410

1260

1520

2000

505

565

620

750

900

1200

1135

1130

1610

1370

1640

2120

570

680

900

1000

1180

850

1400

1400

1000

1370

1150

1930

DEPÓSITOS CILINDRICOS CON TAPA

Ø TAPA  mmØ INFERIOR  mmMODELO/litros

TC 500

TC 750

TC 1000

TC 1500

TC 2000

TC 3000

769

1125

985

1247

1459

1673

1010

1310

1250

1510

1710

1950

1145

840

1345

1345

1345

1545

ALTURA TOTAL  mm

DEPÓSITOS TRONCO-CÓNICOS CON TAPA

Ø TAPA  mmØ INFERIOR  mm ALTURA TOTAL  mm
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CILÍNDRICOS , TRONCOCÓNICOS Y RECTANGULARES 10

características

Dosificadores fabricados por rotomoldeo, con polietileno lineal

   aditivado anti U.V.

Fabricados en una sola pieza sin costuras ni solduras, 

   de extraordinaria resistencia química y mecánica.

Escala de nivel gravada y numerada.

Posibilidad de instalar salidas para válvulas/grifos.

Registro sanitario para uso alimentario.

DOSIFICADORES

DEPÓSITOS RECTANGULARES SIN TAPA

LONGITUD interiorCAPACIDAD 
litros

MODELO

E-0250 Encajable

E-0420 Encajable

E-0530

E-0600

E-0700

E-1000

E-1200

E-1600

E-2100

E-2400

250

420

530

600

700

1000

1200

1600

2100

2400

860

1100

980

1210

890

1680

1500

2000

2630

3010

mm

620

750

700

810

800

980

800

800

800

800

590

650

810

650

1010

610

1000

1010

1010

1000

45

51

65

65

70

65

70

70

70

70

ALTURA
totalANCHO interior

BORDE 
ANCHO

ALTURADIÁMETRO
MODELO

DR-100

DR-310

DR-530

DR-1000

470

660

790

1050

660

1130

1190

1400

mm mm
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